
 

ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO “P. VOLPONI” 
 

Via Muzio Oddi, 17 - 61029  URBINO  (PU) 
 0722/ 320507  Tel/Fax :0722/350593   psic837002@istruzione.it 

C.F.  91013560411 - Codice Ministeriale MIUR   PSIC837002 

Codice Univoco Ufficio per la fatturazione elettronica: UFK6MN 

 

 

 

Determina a contrarre con affidamento in economia-affidamento diretto, ai sensi art.36, 
c.2, lettera a D.lgs 50/2016, per l’iscrizione al 10° Concorso Europeo di Musica “Città di 
Sirolo” degli studenti dell’indirizzo musicale dell’IC Volponi 

 
 

Il Dirigente Scolastico dell’Istituto Statale Comprensivo “P. Volponi” di Urbino 
 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo 

regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 
ss.mm.ii.;   

VISTA la  legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 

riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";   

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 
concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche,ai sensi della legge 15 marzo 97, n. 59 ; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28.08.2018 n.129, concernente 

“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1 comma 143, della 

Legge 13 luglio 2015, n.107”;  

VISTA la Legge 28 gennaio 2016, n.11, recante “Deleghe al Governo per 

l’attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE del Parlamento 

Europeo e del Consiglio del 26 febbraio 2014, sull’aggiudicazione dei 

contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei 

trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», 

come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 

come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 

PSIC837002 - A47F9D7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002637 - 31/03/2022 - VI.2 - U



 

ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO “P. VOLPONI” 
 

Via Muzio Oddi, 17 - 61029  URBINO  (PU) 
 0722/ 320507  Tel/Fax :0722/350593   psic837002@istruzione.it 

C.F.  91013560411 - Codice Ministeriale MIUR   PSIC837002 

Codice Univoco Ufficio per la fatturazione elettronica: UFK6MN 

 

 

2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e 

dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il Regolamento di Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento 

dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico, adottato dal 

Consiglio di Istituto con delibera n. 22 del 30 maggio 2020; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2019/2022 approvato dal 
Consiglio di Istituto con delibera n. 41 del 13 dicembre 2018 e aggiornato 
con delibera n. 29 del 5 novembre 2021; 

VISTO il Programma Annuale 2022, approvato dal Consiglio di Istituto in data 

03.02.2022 con delibera n.2; 

RITENUTO che la Prof.ssa Maria Lorena Farinelli, Dirigente dell’Istituzione 

Scolastica, risulta pienamente idonea a ricoprire l’incarico di RUP per 

l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 

31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento 

giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in 

questione;  

VISTA la richiesta dei docenti di strumento circa la partecipazione degli studenti 
dell’indirizzo musicale della scuola secondaria di I grado al 10° Concorso 
Europeo di Musica “Città di Sirolo” organizzato dal Comune di Sirolo il 
giorno 6 Maggio 2022; 

CONSIDERATO che il costo complessivo per la partecipazione al concorso è pari ad €           
302,00 ed include quattro studenti solisti, un quintetto e musica 
d’insieme con diciannove elementi; 

 
DETERMINA 

 
Art. 1   
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Art. 2   
Di procedere all’iscrizione e al pagamento per la partecipazione degli alunni dell’indirizzo 
musicale della scuola secondaria di I grado al 10° Concorso Europeo di Musica “Città di 
Sirolo” organizzato dal Comune di Sirolo il giorno 6 Maggio 2022, per l’importo complessivo 
di 302,00 € da imputare al Piano delle Destinazioni P2.1 Progetto Musica Aggregato 5.3.4 
dell’E.F. 2022.  
 
Art. 4 
Ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.Lgs n.50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene 
nominato Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico dell’Istituto 
Comprensivo “P. Volponi” di Urbino la Prof.ssa Maria Lorena Farinelli.   
 
 

PSIC837002 - A47F9D7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002637 - 31/03/2022 - VI.2 - U



 

ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO “P. VOLPONI” 
 

Via Muzio Oddi, 17 - 61029  URBINO  (PU) 
 0722/ 320507  Tel/Fax :0722/350593   psic837002@istruzione.it 

C.F.  91013560411 - Codice Ministeriale MIUR   PSIC837002 

Codice Univoco Ufficio per la fatturazione elettronica: UFK6MN 

 

 

Art. 5 
La presente determina sarà conservata agli atti ed esposta all’Albo online e sul sito internet 
della stazione appaltante: www.icvolponi.edu.it – sez. amministrazione trasparente 
Nuvola, per la massima diffusione. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Maria Lorena Farinelli 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

PSIC837002 - A47F9D7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002637 - 31/03/2022 - VI.2 - U


